01.12.2021г.

О ГДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИС ГРАЦИИ
ШОЛОХОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

Ст.Вешенская №315
О внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для об р аз о вате л ь н ы X о р I 'а и и за ц и й, осуществляющих образовательнуюдеятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программамВ целях достижения плановых показателей пункта 1 1 раздела 3 Паспорта регионального [|роекта «Успех каждог'о ребенка» национального проекта «Образование», на основании распоряжения Миннросвещения России от 25.12.2019 №Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную /деятельность но общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и нрограм.мам средне|'о профессионального образования, в том числе с применением лучших нрак'гик об.мсна опытом между обучающимися», на основании приказа министерства общего и нрофессиональиого образования Ростовской области от 30.07.2020 № 602 «О внедрении методологии (целевой .модели) наставничества обучающихся для образовательных организаций, осущесддщяющих образовательную деятельность по дополнительным общеобразователь}1ым программам,П Р И К А З Ы В А Ю :1. /(иректору М Б У  «И М К » Акользиной О .В .:1.1. (Организовать внедрение методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам, в том числе с применением лучших практик обмена опытом меж/iy обучающимися (далее целевая модель наставничества), утвержденной распоряжением Миннросвещения России от 25.12.2019 № Р -145;1.2. Организовать взаимодействие с региональными наставническими цеидрами;1.3. (Обеспечить информационную поддержку целевой модели наставничества в образовательных • организациях Шолоховского района;1.4. Довести данный приказ до сведения руководителей образовательных организаций, организаций дополнительного образования;

-Положение о целевой модели наставничества согласно приложению 1, -ответственных лиц за внедрение целевой модели наставничества,- программу по реализации целевой модели наставничества согласно приложению 2,-дорожную карту внедрения целевой модели наставничества согласно приложению 3.3. Контроль исполнения приказа оставлжо за собой.

Заведующий Озделом образования администрации Шолоховского района Н. А . Гончарова

Ск'ороходова Алла Ьорисовна
89094078418